

## VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-09-03

Nr. 9

Vilkaviškis

Posėdžio pradžia: 16:00 val.

Posėdžio pabaiga: 17:20 val.

Posėdžio pirmininkė – Daiva Riklienė.

Posėdžio sekretorė – Valda Kilikevičiūtė

DALYVAUJA: Daiva Riklienė, Vita Zmitrevičienė, Danguolė Gudeliauskienė, Dana Akucevičienė, Valda Kilikevičiūtė, Žilvinas Gelgota, Vilija Gilienė, Saulius Vabalas, Jūratė Drunienė, Rimvydas Palubinskas, Neringa Bartelienė.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Diskusija su Klausučių kaimo bendruomenės pirmininku Ramūnu Puodžiūnu dėl NVO paskatinimo pagerbimo / renginio.
2. Dėl VVG kaimo lėšų verslumui: Bendruomenėms ir kt.
3. 2017 m., 2018 m., 2019 m. NVO rėmimo programos projektų apžvalga.

**1. SVARSTYTA.** Diskusija su Klausučių kaimo bendruomenės pirmininku Ramūnu Puodžiūnu dėl NVO paskatinimo pagerbimo / renginio.

#### Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja D. Riklienė NVO tarybos nariams, priminė, kad yra planuojama organizuoti NVO forumą, kurį norima rengti tą pačią dieną kaip Vilkaviškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų rėmimo programos konkurso Klausučių kaimo bendruomenės laimėjusia paraiška „Vilkaviškio rajono savivaldybės NVO pagerbimo renginys“. Todėl posėdyje dalyvauja minėtos Klausučių kaimo bendruomenės pirmininkas Ramūnas Puodžiūnas. Pranešėja pasiteiravo ar NVO forumas ir NVO pagerbimo renginys gali būti organizuojami kartu. Ramūnas Puodžiūnas informavo, kad NVO pagerbimo renginį planuoja rengti lapkričio mėnesio antroje pusėje, renginio trukmė apie 2 h., kurio metu bus išdalinta ~18 nominacijų. Vakarinė dalis bus siejama su koncertiniu pasirodymu. Žilvinas Gelgota pasidomėjo kas skirs nominacijas. Ramūnas Puodžiūnas atsakė, kad bus sudaryta komisija – kuri turėtų susidaryti iš Seniūnijų seniūnų, NVO atstovų, VVG atstovų, renginio organizatorių. Posėdyje dalyvavę nariai diskutavo dėl šių renginių organizavimo vieną dieną. Pasirėmus kitais pavyzdžiais, dažniausiai renginiuose būnama apie 2 – 3 h., todėl daryti NVO forumą, kuris manoma bus apie 3 h., ir NVO pagerbimo renginį dar 2 h., būtų per ilga. Posėdyje buvo nevienodų nuomonių, tačiau prieita vienos bendros, kad NVO forumas kartu su NVO pagerbimo renginiu būtų labai ilgas ir žmonės neišbūtų iki vakarinės dalies.

Manoma, kad NVO forumo tema galėtų būti – viešųjų paslaugų perdavimas NVO. Pagrindas būtų gerosios patirties pasidalinimas ir diskusija. Taip pat pasiūlyta įtraukti ir verslininkus į NVO forumą.

Buvo diskutuota, kokias paslaugas NVO galėtų teikti.

Aptarta, kad NVO forumui reikia moderatorius, kuriam reikėtų sumokėtų honorarą, tačiau tokių lėšų Investicijų ir strateginio planavimo skyrius nėra nusimatęs. Daiva Riklienė pasisakė, kad reikėtų padaryti šiais metais lėšų perskirstymą, o kitais metais nusimatyti papildomų pinigų prie NVO rėmimo programos.

**NUSPRESTA.** NVO forumą organizuoti atskirai nuo Vilkaviškio rajono savivaldybės NVO pagerbimo renginio. NVO forumą organizuoti spalio mėnesį.

**BALSUOJA.** Pritarta vienbalsiai.

**2. SVARSTYTA.** Dėl VVG kaimo lėšų verslumui:. Bendruomenėms ir kt.

Pranešėja Daiva Riklienė

Pranešėja informavo, kad yra paskelbtas Vilkaviškio krašto vietos veiklos grupės kvietimas, kuris kviečia teikti projektus: Priemonėms „NVO sektoriaus verslo kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-5), „Socialinių paslaugų teikimo skatinimas“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-10), priemonės „Parama bendradarbiavimui skatinant turizmo rinkodarą“ (kodas LEADER-19.2-16) veiklos sričiai „Turizmo rinkodaros skatinimas“ (kodas LEADER-19.2-16.3). Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2019 m. rugpjūčio 19 d. 9.00 val. iki 2019 m. spalio 15 d. 16.00 val.

Posėdyje buvo diskutuota apie NVO aktyvinimą dėl paraiškų pateikimo.

Žilvinas Gelgota pasiūlė organizuoti bendrą Valdžios ir Bendruomenių atstovų diskusiją šia tema rugsėjo 24 d. 11.00 val. Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centre.

**NUSPREŠTA.** Organizuoti bendrą Valdžios ir Bendruomenių atstovų diskusiją tema „Socialinių paslaugų teikimo skatinimas“ rugsėjo 24 d. 11.00 val. Vilkaviškio turizmo ir verslo informacijos centre.

**BALSUOJA.** Balsuota nebuvo.

**3. SVARSTYTA.** 2017 m., 2018 m., 2019 m. NVO rėmimo programos projektų apžvalga.

Šis darbotvarkės klausimas perkeltas į kitą posėdį.

**KITA INFORMACIJA.**

Kitas NVO tarybos posėdis spalio 8 d. 16:00 val.

Posėdžio pirmininkė



Daiva Riklienė

Posėdžio sekretorė



Valda Kilikevičiūtė